nobilulu Frattciscz7 Bebek, care ceruse dela sultanuli:i se fie numitu de guvernatoriu ali1 
fiului regelui foanu Zapolya, se aAă în captivitate ~a voivodult1 Alesandru din Moldova. 

Sacratissima Maiestas regia domine domine clemeritissime i post ser­
uitutis meae et fidei perpetuae in gratiam sacratissime Maiestatis vestrae hu­
millimam commendationem . Hociie est allatus ex arce Zerednye fasciculus 
literarum spectabilis et magnifici don1ini waywode Stephani Dobo, quem his 
adiunctum accepiţ Maiestas vestra sacratissima. Ex eius literis statum ipsius 
intelliget sacratissima Ivfaiestas vestra, et ut arbitrar plerasque alias res Tran• 
syluanas. De quibus ego haec habeo scribere sacratissimae Maiestati vestrae 1 

quocl sub exitum Junij mensis finitus est conueliltus Transsyluanorum Tordae, 
quibus reg,ina cum filio interfuit, vbi haec acta ego accepi, quae sicut accepi 
ita scribo Maiestati vestirae. Fuisse in conuentu tres chiausios seu oratores 
Turei.cos, per eos postu1asse imperatorem Tur-carum a regina Waradinum cum 
pertinentibus omnibus, et metam statuisse pagum Feketeto id est nigram pa • 
ludem dictum, ·qui <listat a Coloswar quatuor aut qui·nque miHiarijs:. De arce 
Gywla nunciauisse, ne sumptus faceret regina ,. Nam sibi ipsi obsidionem e~us 
arcis, et expugnationem curae esse , Praeterea interrogat,um esse regnum pu­
blice nomine imperatoris Turcarum quis homo esset Franciscus Bebek 1 quo­
nia1n m11lus unq11am ex Hungaris tam libere ad eius portam venrsset vt ille? 
apparere hominem prndentem, et ex gestis et ex persona, accedere autem 
actatem senilem , proinde sibi videri emn esse aptum ac sufficientem ad gu­
bernationem filij regis Joannis. lbi surrexisse Antonimn Kendi et proclama­
uisse : Franciscum Bebek semper f'uisse proditorem, prodidisse aliquoties re­
gem Joannem, nuper prodidisse regem Romanon.1m vt ipse locutus est t i<l 
est S::½cratissimam Maiestatem vestrarn, nune velle prodere ipsam altitadinem 
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caesaris Turcarum. Decretum esse, vt arx Gywfa obsicleatur, eam obsrdio­
nem esse demandatam Thomae \iVarkochy, cui praefectura quQque ards Wa­

radiensis est traclita. Si:ct1los obtulisse reginae ad exercitum alendum qu indecim 
minia florenornm, Saxones totidem obtulisse.. Nobiles totidem . Posh1lauisse 
autem reginam, vt regnum ad areem Mwnkachij copias equestres ac: pedestres 
mitteret I quas ibi aleret I contra seruitores Maiestatis vestrae sacratissimae qui 
suot in V ngwar; id negatum esse, et allegatum quod ha beret eius Maiestas 
seruitores in Hu11garia, qui eius rei curam habere possent; et non ess.e edu­